
1 / 8 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 9ης/16-4-2019 τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ   1O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Λήψη απόφασης έγκρισης των από 11-4-2019 &  15-4-2019 πρακτικών της επιτροπής 
διαγωνισμού της προμήθειας: ««ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΣΕ 
ΕΙΔΟΣ (ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ για τα έτη 2019-2020»» και ανακήρυξη προσωρινών αναδόχων. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   94 / 2019 

 
Στον Πύργο σήμερα, 16-4-2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, ύστερα από την 

αριθμ. πρωτ. 10129/12-4-2019 πρόσκληση του Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε 

(05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 

 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
1 Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  

 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Κων/νος Γ. Γεράνιος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Παντελεήμων Ι. Αθανασόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε από 

την Ανδρ. Αγγελακοπούλου) 

5 Ανδριάνα Αγγελακοπούλου  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΠΛ. (στη 
θέση του τακτικού μέλους Βασίλειου 
Κ. Σεϊντή) 

5 Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

    

 
[Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Γεώργιος Ανδρικόπουλος 
κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19 Πληροφορικής/Β’, για την τήρηση των πρακτικών.] 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΓΦΩ17-ΣΥΚ



2 / 8 

[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα μέλη ως 
εξής]:  

 
«Το θέμα: «Λήψη απόφασης έγκρισης των από 11-4-2019 &  15-4-2019 πρακτικών της 

επιτροπής διαγωνισμού της προμήθειας: ««ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΣΕ 
ΕΙΔΟΣ (ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΑΥΤΟΥ για τα έτη 2019-2020»» και ανακήρυξη προσωρινών αναδόχων.» δεν έχει εγγραφεί στην 
ημερήσια διάταξη εφόσον η εισήγηση παρελήφθη σήμερα, την ημέρα της συνεδρίασης. Προτείνω 
να συζητηθεί με τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειμένου να προχωρήσουμε άμεσα σε λήψη 
απόφασης σχετικά με έγκριση των πρακτικών και ανάδειξη προσωρινών αναδόχων για να 
προχωρήσει η διαδικασία του διαγωνισμού.» 

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε για τη συζήτηση του θέματος εκτός Η.Δ.» 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 
 
 

αποφασίζει ομόφωνα 
Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 

Η συζήτηση του θέματος θα γίνει πριν από την έναρξη των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
 

 
 

[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 1ο θέμα 

εκτός Η.Δ. ως εξής]:  

 
« Με τα 10243/12-4-2019 & 10335/15-4-2019 έγγραφα της επιτροπής διεξαγωγής του 
διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΣΕ 
ΕΙΔΟΣ (ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΑΥΤΟΥ για τα έτη 2019-2020» οποία διαβιβάζονται τα από 11-4-2019 & 15-4-2019 πρακτικά 
αντίστοιχα.  
Συγκεκριμένα, σύμφωνα με το από 11-4-2019 πρακτικό: 
 
========================================================== 

 

Σύμφωνα με την αριθμ.πρωτ.7052/15-03-2019 διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 19PROC004623500 2019-03-

15) η ηλεκτρονική αποσφράγιση των ως άνω (υπο)φακέλων διενεργείται στις 11-04-2019 και ώρα 

10:00. Τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς πρόσβασης καταχώρισαν 

διαδοχικά στην ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήριά τους και οι προσφορές – τρεις (3) 

στο σύνολό τους – αποσφραγίστηκαν. Παράλληλα, διαπιστώθηκε η εμπρόθεσμη υποβολή των 

φυσικών φακέλων,  οι οποίοι είχαν κατατεθεί στο πρωτόκολλο του Δήμου Πύργου και παραδόθηκαν 

ενσφράγιστοι στην επιτροπή διαγωνισμού, κατά την έναρξη της διαδικασίας. Οι εν λόγω 

διαπιστώσεις αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
Α.Α.    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ &  

ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ &  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΦΑΚΕΛΟΥ 

1 ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε. 21-03-2019 12:54:13 131611 7863/22-03-2019 

2 ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ 
Ο.Ε. 

05-04-2019 13:40:35 133245 9761/09-04-2019 

3 ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ 

Ι.Κ.Ε. 

05-04-2019 14:15:48 133564 9812/09-04-2019 

ΑΔΑ: ΨΚΓΦΩ17-ΣΥΚ



3 / 8 

 

Ακολούθως, η επιτροπή καταχώρησε το περιεχόμενο των ηλεκτρονικών και φυσικών φακέλων 

«ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» στον πίνακα που ακολουθεί.  
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ (ΥΠΟ)ΦΑΚΕΛΩΝ 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΦΑΚΕΛΩΝ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

ΤΕΥΔ / 

ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΕΓΓΥΗΣΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

(ποσό & διάρκεια 

ισχύος) 

Υ.Δ. ΠΕΡΙ 

ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ  

ΜΕ ΤΙΣ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

ΕΓΓΥΗΣΗ  

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

ΔΙΚ. 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε. Ναι / 7 και 

8 

721,00 € 

έως 29-02-2020 

Ναι Ναι Ναι Ναι 

ΑΦΟΙ 

ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ 

Ο.Ε. 

Ναι / 2, 3, 

6.3, 7 και 8 

840,00 € 

μέχρι επιστροφής 

της 

Ναι Ναι Ναι Ναι 

ΑΦΟΙ 
ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ 

Ι.Κ.Ε. 

Ναι / 5 86,00 € 
μέχρι επιστροφής 

της 

Ναι Ναι Ναι Ναι 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η επιτροπή, κατ’ εφαρμογή της οδηγίας 23 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., στην παρούσα φάση 

δεν αξιολογεί τα έγγραφα/δικαιολογητικά που υπέβαλαν αυτοβούλως οι οικονομικοί φορείς, δηλ. 

έγγραφα/δικαιολογητικά πέραν αυτών που ορίζονται στην παράγραφο 2.4.3 της διακήρυξης (πχ 

ΦΕΚ, πιστοποιητικό ΓΕΜΗ, ποινικό μητρώο κλπ). 

 

Κατά την  αξιολόγηση του περιεχομένου των (υπο)φακέλων «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

– ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» η επιτροπή διαπίστωσε τα εξής: 

1
ον

) Η τεχνική προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε.» δεν πληροί 

τις τεχνικές προδιαγραφές της από 22-02-2019 συνταχθείσας μελέτης, διότι προσφέρει γάλα με 

χρόνο ζωής μέχρι επτά (7) ημέρες σε αντίθεση με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης, όπου ρητά 

αναφέρεται «… με διάρκεια ζωής όχι μεγαλύτερη των πέντε (5) ημερών, συμπεριλαμβανομένης της 

ημερομηνίας παραγωγής και της ημερομηνίας λήξης…». 

 
Η επιτροπή διαγωνισμού σημειώνει ότι υπήρξε σχετική διευκρίνιση ως προς την ελάχιστη 

διάρκεια ζωής του φρέσκου γάλακτος, η οποία δημοσιεύθηκε έγκαιρα στο portal διαγωνισμού 
και συγκεκριμένα την  1η Απριλίου 2019, ήτοι τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες πριν από την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. Εξάλλου, διευκρινίζει ότι ο οικ. φορέας  
φορέας έχει απαντήσει θετικά  ως  προς  την  απαίτηση  που  ορίζει  ότι:  «Ο οικονομικός 
φορέας έλαβε γνώση και δηλώνει την πλήρη συμμόρφωσή του με  τους όρους της διακήρυξης 

και τις απαιτήσεις της από 22-02-2019 συνταχθείσας μελέτης. Η δήλωση αυτή, δεν απαλλάσσει 
τον οικονομικό φορέα από την υποχρέωση τεκμηρίωσης της συμμόρφωσής του και υποβολής 
όλων των σχετικών δικαιολογητικών, όπως αυτά καθορίζονται αναλυτικά στα άρθρα της 
διακήρυξης». H απαίτηση αυτή είχε συμπεριληφθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του 
διαγωνισμού και συγκεκριμένα στην ενότητα «ΓΕΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ». 

 
Κατόπιν αυτών , η επιτροπή καταλήγει: 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΓΦΩ17-ΣΥΚ



4 / 8 

=========================================================== 
Για όλους τους ανωτέρω λόγους η προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε.» 

απορρίπτεται καθώς δεν πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές της από 22-02-2019 συνταχθείσας μελέτης. Ως εκ 

τούτου ο εν λόγω φορέας αποκλείεται από τα επόμενα στάδια του διαγωνισμού. 

 

2
ον

)Οι  προσφορές των υπολοίπων οικονομικών φορέων, ήτοι «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» και «ΑΦΟΙ 

ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ Ι.Κ.Ε.» είναι πλήρεις και σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης και της συνταχθείσας 

μελέτης και ως εκ τούτου γίνονται αποδεκτές στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού. 

=========================================================== 
 
 
 

Στο από 15-4-2019 πρακτικό η επιτροπή αναφέρει: 
 
=========================================================== 
 

Ειδικότερα, στην παρούσα συνεδρίαση, η επιτροπή καλείται να διενεργήσει το στάδιο αποσφράγισης 

και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» κατ’ εφαρμογή της 

παραγράφου 3.1.1 της αριθμ.πρωτ.7052/15-03-2019 διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 19PROC004623500 

2019-03-15) και της αριθμ.πρωτ.10244/12-04-2019 ανακοίνωσης για τη διενέργεια της 

αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών, η οποία δημοσιοποιήθηκε στο portal του διαγωνισμού 

και απεστάλη στους διαγωνιζόμενους μέσω της λειτουργικότητας «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ» του συστήματος 

στις 12-04-2019.  

 

Τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς πρόσβασης καταχώρισαν 

διαδοχικά στην ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήριά τους και οι προσφορές 

αποσφραγίστηκαν. Επισημαίνεται ότι, στην παρούσα φάση, η επιτροπή αξιολογεί τις προσφορές 

εκείνες που κρίθηκαν αποδεκτές κατά το στάδιο αξιολόγησης των (υπο)φακέλων 

«ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», (σχετ.: από 11-04-2019 

πρακτικό όπως κοινοποιήθηκε στην αναθέτουσα αρχή με το αριθμ.πρωτ.10243/12-04-2019 έγγραφο 

της Προέδρου της επιτροπής διαγωνισμού). 

 

Οι οικονομικές προσφορές, όπως ελήφθησαν από την πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, εμφανίζονται στον 

πίνακα που ακολουθεί: 
Α.Α.    ΤΙΤΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΕΚΤΟΣ ΦΠΑ 

1 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. 

ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – 

ΩΛΕΝΗΣ 

Δεν υποβλήθηκε καμία 

προσφορά. 

  

2 ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. 

ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – 
ΩΛΕΝΗΣ 

ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ 

Ο.Ε. 

3% 6.511,03 

3 ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. 

ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – 

ΩΛΕΝΗΣ 

ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ 

Ο.Ε. 

6% 4.595,66 

4 ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. 

Αποσύνδεση από την 

παρούσα διαγωνιστική 

  

ΑΔΑ: ΨΚΓΦΩ17-ΣΥΚ



5 / 8 

ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – 

ΩΛΕΝΗΣ 

διαδικασία βάσει της 58/12-

03-2019 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

5 ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. 

ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – 

ΩΛΕΝΗΣ 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ 

Ι.Κ.Ε. 

2% 8.435,74 

6.1 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. 
ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – 

ΩΛΕΝΗΣ (ΦΠΑ 13%) 

Αποσύνδεση από την 

παρούσα διαγωνιστική 
διαδικασία βάσει της 58/12-

03-2019 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

  

6.2 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. 

ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – 

ΩΛΕΝΗΣ (ΦΠΑ 24%) 

>>   

6.3 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ 

Ο.Ε. 

1% 213,84 

7 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ 

ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ 

Ο.Ε. 

21% 47.627,12 

8 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΝΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ 

ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ 
Ο.Ε. 

21% 9.282,50 

 

Κατά την αξιολόγηση των ως άνω προσφορών διαπιστώθηκε ότι πληρούν τους όρους της 

διακήρυξης και ως τούτου γίνονται αποδεκτές.  

Βάσει των ανωτέρω η επιτροπή διαγωνισμού εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
 

1. Την προσφυγή  σε  διαδικασία με διαπραγμάτευση  χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για  την 

ανάθεση του αντικειμένου του τμήματος 1 «ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ – 

ΒΩΛΑΚΟΣ – ΩΛΕΝΗΣ» προϋπολογισμού μελέτης 4.588,00 € πλέον ΦΠΑ 13%, δεδομένου ότι για το 

συγκεκριμένο τμήμα δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά κατά την παρούσα ανοικτή διαγωνιστική 

διαδικασία (άρθρο 26 § 6 και άρθρο 32 § 1 του Ν.4412/2016). Η διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης εισηγούμαστε να γίνει χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων του αρχικού 

διαγωνισμού και των όρων της από 22-02-2019 συνταχθείσας μελέτης, προκειμένου να 

αποδεικνύεται ότι η δεύτερη αυτή διαδικασία αποτελεί ουσιαστικά συνέχιση της προηγούμενης 

ανοικτής διαδικασίας. 

 

2. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» ως 

προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 2 «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΕΙΔΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – ΩΛΕΝΗΣ» με ποσοστό έκπτωσης 3%, ήτοι ποσό προσφοράς 6.511,03 € 

πλέον ΦΠΑ 13%. 

 

3. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» ως 

προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 3 «ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – ΩΛΕΝΗΣ» με ποσοστό έκπτωσης 6%, ήτοι ποσό προσφοράς 4.595,66 € 

πλέον ΦΠΑ 13%. 

 

4. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ Ι.Κ.Ε.» ως 

προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 5 «ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΚΓΦΩ17-ΣΥΚ



6 / 8 

Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – ΩΛΕΝΗΣ» με ποσοστό έκπτωσης 2%, ήτοι ποσό προσφοράς 8.435,74 € 

πλέον ΦΠΑ 13%. 

 

5. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» ως 

προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 6.3 «ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ» με ποσοστό έκπτωσης 1%, ήτοι ποσό προσφοράς 213,84 € πλέον 

ΦΠΑ 13%. 

 

6. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» ως 

προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 7 «ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» με ποσοστό έκπτωσης 21%, ήτοι ποσό προσφοράς 47.627,12 € 

πλέον ΦΠΑ 13%. 

 

7. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» ως 

προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 8 «ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» με ποσοστό έκπτωσης 21%, ήτοι ποσό 

προσφοράς 9.282,50 € πλέον ΦΠΑ 13%. 
 
=========================================================== 

 
 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 
απόφασης επί του θέματος.» 

 

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

 τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) . 
 Την 58/2019 (ΑΔΑ: 6Ρ3ΚΩ17-ΧΧ6) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
 Τα 10243/12-4-2019 & 10335/15-4-2019 έγγραφα της επιτροπής διεξαγωγής του 

διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΣΕ 
ΕΙΔΟΣ (ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ για τα έτη 2019-2020» με τα οποία διαβιβάζονται τα από 11-4-2019 & 
15-4-2019 πρακτικά αντίστοιχα. 

 Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

 
1. Επικυρώνει το από 11-4-2019, 1ο πρακτικό & το από 15-4-2019, 2ο πρακτικό της 

επιτροπής διεξαγωγής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 71956 για την 
προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΣΕ ΕΙΔΟΣ 
(ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ για τα έτη 2019-2020», προϋπολογισμού 132.633,86€€ 
συμπεριλαμβανομένου φπα 13% και 24%. 

ΑΔΑ: ΨΚΓΦΩ17-ΣΥΚ



7 / 8 

2. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» 
ως προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 2 «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 
ΕΙΔΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – ΩΛΕΝΗΣ» με ποσοστό 
έκπτωσης 3%, ήτοι ποσό προσφοράς 6.511,03 € πλέον ΦΠΑ 13%. 

 
3. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» 

ως προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 3 «ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – ΩΛΕΝΗΣ» με ποσοστό έκπτωσης 6%, 
ήτοι ποσό προσφοράς 4.595,66 € πλέον ΦΠΑ 13%. 

 
4. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΙ 

Ι.Κ.Ε.» ως προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 5 «ΕΙΔΗ 
ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – ΩΛΕΝΗΣ» με 
ποσοστό έκπτωσης 2%, ήτοι ποσό προσφοράς 8.435,74 € πλέον ΦΠΑ 13%. 
 

5. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» 
ως προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 6.3 «ΕΙΔΗ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ» με ποσοστό 
έκπτωσης 1%, ήτοι ποσό προσφοράς 213,84 € πλέον ΦΠΑ 13%. 

 
6. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» 

ως προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 7 «ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» με ποσοστό έκπτωσης 21%, ήτοι 
ποσό προσφοράς 47.627,12 € πλέον ΦΠΑ 13%. 

 
7. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» 

ως προσωρινού αναδόχου του αντικειμένου του τμήματος 8 «ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΓΙΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» με ποσοστό 
έκπτωσης 21%, ήτοι ποσό προσφοράς 9.282,50 € πλέον ΦΠΑ 13%. 
 

8. Ματαιώνει τη διαδικασία του υπό εξέλιξη διαγωνισμού (με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 71956) μόνο 
για το Τμήμα 1 «ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ – 
ΒΩΛΑΚΟΣ – ΩΛΕΝΗΣ» προϋπολογισμού μελέτης 4.588,00 € πλέον ΦΠΑ 13%, λόγω 
άγονου διαγωνισμού (δεδομένου ότι για το συγκεκριμένο τμήμα δεν υποβλήθηκε καμία 
προσφορά κατά την ανοικτή διαγωνιστική διαδικασία). 

9. Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση λόγω άγονου διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 106 παρ.5 και τα άρθρα 
26 παρ. 6 & 32 παρ. 1 του Ν.4412/2016 για το Τμήμα 1 «ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ – ΒΩΛΑΚΟΣ – ΩΛΕΝΗΣ. Η διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης θα γίνει χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων του αρχικού 
διαγωνισμού και της από 22-2-2019  μελέτης. 

10. Αναθέτει στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Πύργου την εκτέλεση των 
εργασιών/ενεργειών που απαιτούνται για τη συνέχιση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης 
με αντικείμενο την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΠΑΡΟΧΩΝ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ για τα έτη 2019-2020». 

11. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο 
IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίησή της μαζί με τα πρακτικά της επιτροπής, στους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, η οποία θα πραγματοποιηθεί μέσω της λειτουργικότητας «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ» του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Οι συμμετέχοντες έχουν δικαίωμα άσκησης προδικαστικής προσφυγής μόνο 
κατά του σκέλους της παρούσας για το οποίο έχουν έννομο συμφέρον.  

http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-103-%CF%80%CF%81%CF%8C%CF%83%CE%BA%CE%BB%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CE%B9%CE%BF%CE%BB%CE%BF/
http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-105-%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%BA%CF%8D%CF%81%CF%89%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BC%CE%B2%CE%B1%CF%83%CE%B7%CF%82/
http://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-105-%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%BA%CF%8D%CF%81%CF%89%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BC%CE%B2%CE%B1%CF%83%CE%B7%CF%82/
ΑΔΑ: ΨΚΓΦΩ17-ΣΥΚ



8 / 8 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   94 / 2019 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΚΓΦΩ17-ΣΥΚ


		2019-04-17T13:52:25+0300
	Athens




